
 

 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหวยไร 

เรื่อง  ประกาศใชคูมือสำหรับประชาชนตามพระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาต

ของทางราชการ พ.ศ.2558 (ปรับปรุง ครั้งท่ี 1) 

***************************** 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 7 แหงพระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณา

อนุญาตของทางราชการ พ.ศ.2558 ไดกำหนดให “ในกรณีที่มีกฎหมายกำหนดใหกระทำใดจะตองไดรับอนุญาต

จะตองจัดทำคูมือสำหรับประชาชน”โดยมีเปาหมายเพ่ืออำนวยความสะดวกแกประชาชน ลดตนทุนของประชาชน

และเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารงานของภาครัฐ สรางใหเกิดความโปรงใสในการปฏิบัติราชการลดการใชดุลย

พินิจของเจาหนาท่ี เปดเผยข้ันตอน ระยะเวลาใหประชาชนทราบ 

ดังนั้น องคการบริหารสวนตำบลหวยไรในฐานะหนวยงานของรัฐซึ่งมีหนาที่ตองปฏิบัติตาม

พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ.2558 และเพ่ืออำนวยความ

สะดวกของประชาชนไดรับทราบหลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไข (ถามี) ในการยื่นคำขอขั้นตอนและระยะเวลาใน

การพิจารณาอนุญาตและรายการเอกสารหรือหลักฐานท่ีผูขออนุญาตจะยื่นมาพรอมกับคำขอในการมาติดตอขอรับ

บริการ โดยองคการบริหารสวนตำบลหวยไรไดดำเนินการปดประกาศคูมือสำหรับประชาชน ณ ปายประชาสัมพันธ 

องคการบริหารสวนตำบลคูบัวและทางเวปไซด www.huayraisao.go.th 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ ณ วันท่ี 15 กันยายน พ.ศ. ๒๕65 

 

 

 

                          

                                                                   (นายนรากร  แนนอุดร) 
                                                           นายกองคการบริหารสวนตำบลหวยไร 
 

 

 

 

 

 


